monasterii Sancti Syri dicto Oberto, tempore quo vivebat, locaverunt domum quamdam dicti monasterii inferius choerenciatam secundum tenorem cuiusdam instrumenti publici scripti manu Petri Ruffini notarii, M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>XX<sup>o</sup>III<sup>o</sup> h, die XV octubris. Item quod de dicta domo solvi debet<sup>i</sup> omni anno libre tres, soldi decem ianuinorum iusta tenorem supradicti instrumenti. Item quod cessatum<sup>j</sup> fuit in solutione penssionis dicte domus per annos sex et ultra. Item quod dictus Guillelmus tanquam filius et heres dicti Oberti citatus fuit ter legitime super pectitione dicti sindici. Item quod est et fuit contumax in veniendo. Item quod petitio dicti sindici et procuratoris est vera et continet<sup>k</sup> veritatem. Domus autem posita est Ianue, in contrata Sancte Sabine, cui choeret seu choerere consuevit antea carubeus, retro domus Michaelis de Monelia mediante trexenda, ab uno latere domus Andrioli Barberii et ab alio latere domus predicti Oberti. Die XXIII iunii. Deposita in curia consulatus burgi per dictum Nicolaum, dicto nomine;

nos Bartholomeus de Regio, Ianue consul de iusticia deverssus burgum, vissis dicta petitione et preceptis factis dicto Guillelmo Sachello, tribus diverssis diebus, positionibus depositis per dictum Nicolaum, dicto nomine, iuramento calumpnie et pignore bandi dato per ipsum Nicolaum, dicto nomine, sedendo pro tribunalli, Christi nomine invocato, et ipsum senper habendo pre oculis, habito consilio aliorum consulum sociorum nostrorum et nostri concorditer cum ipsis, dicimus, sententiamus et per<sup>l</sup> nostram sententiam declaramus dictum Guillelmum esse verum contumacem et ipsum per contumaciam condempnamus in dicta peticione dicti Nicolay, dicto nomine. Lacta et pronunciata ut supra per dictum dominum consulem et lecta per me Bonlaurencium Guardarelli de Manarolia, notarium et scripbam dicti consulatus, presente dicto Nicolao, dicto nomine, absente dicto Guillelmo, tamen legitime citato, anno dominice nativitatis M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>XX<sup>o</sup>VII, inditione VIII, die XXIII iunii, presentibus testibus Pedono de Pignono notario, Ugheto de Vernatia notario et Leone de Syghuenbaldo ad hec vocatis et rogatis.

Die XXV iunii. Stephanus de Lavania executor retulit hodie se mandato domini consulis personaliter precepisse et denunciasse dicto Guillelmo Sachello quod ipse est condempnatus per contumaciam in petitione poretata contra ipsum per Nicolaum ferarium de Sesto, syndicum et procuratorem monasterii Sancti Syri Ianue et quod veniat ad contradicendum, si contradicere vult infra quindecim dies, secundum formam capituli, aliter etc.

<sup>a</sup> Segue depennato condam <sup>b</sup> altera: in sopralinea su precedente scrittura depennata  
<sup>c</sup> segue depennato et <sup>d</sup> consuli: così A <sup>e</sup> segue depennato est <sup>f</sup> quoram: così A  
<sup>g</sup> corretto su Dalfidus <sup>h</sup> M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>XX<sup>o</sup>IIII<sup>o</sup>: l'indicazione dell'anno è sicuramente errata; i riferi-  
menti alla morte del primo locatario e all'insolvenza di oltre sei anni mal si concilierebbero con  
tale data. Pare senz'altro accettabile la data proposta nella petitio <sup>i</sup> debet: così A <sup>j</sup> segue  
depennato est et <sup>k</sup> continet: corretto su continetur <sup>l</sup> per: corretto su pro

1013

1327, luglio 11, Genova

*Il console di giustizia deversus burgum pronuncia sentenza nella causa vertente tra il monastero di San Siro e Giovanni de Goano barberius per insolvenza dei canoni di affitto di quattro case, poste nella contrada di Santa Sabina, in carubio detto de Lunbardis, condannando in contumacia lo stesso Giovanni.*

Original e [A], in atti della curia del console di giustizia *deversus burgum*, A.S.G.,  
Notai antichi, cartolare n. 260, c. 42 r.

La petizione del procuratore del monastero è contenuta anche in n. 1016; se ne danno qui  
le varianti.

In nomine Domini amen<sup>a</sup>. Super questione vertenti inter Nicolaum ferrarium de Sesto, syndicum, actorem et procuratorem conventus et monasterii Sancti Syri de Ianua, agentem, ex una parte<sup>b</sup>, et Iohanninum barbeum<sup>c</sup> de Goano, ex altera, in qua quidem questione oblata fuit petitio infrascripti tenoris:

<sup>d</sup> Nicolaus ferarius de Sesto, syndicus, actor et procurator abbatis, conventus et monasterii<sup>e</sup> Sancti Syri Ian(uensis), ut de syndicatu et procura<sup>f</sup> constat<sup>g</sup> publico instrumento scripto manu Leonardi de Garibaldo notarii, M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>XX<sup>o</sup>VI<sup>o</sup>, die XXIII<sup>o</sup> novembris, dicto syndicario et procuratorio nomine, dicit et proponit coram<sup>h</sup> vobis domino consule de<sup>i</sup> iusticia deverssus burgum quod dominus<sup>j</sup> Bernardus<sup>k</sup>, abas dicti monasterii et conventus sive monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locaverunt et titullo locationis et libelario nomine<sup>l</sup> concesserunt Iohanni de Goano barberio<sup>m</sup>, Bruneto de Goano untori et Benedicto de Goano untori, fratribus, domos

tres contiguas et unam bassetam, inferius coherenciatas, pro pensione et nomine pensionis seu canonis solvende omni anno librarum IIII<sup>or</sup>decim, soldorum II et denariorum<sup>n</sup> sex ianuinorum et ultra caponos<sup>o</sup> IIII<sup>or</sup> et que quidem locatio facta fuit fratribus supradictis iusta formam cuiusdam<sup>p</sup> publici instrumenti scripti manu Petri Ruffini notarii, M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>VIII, die XVI madii, inter nonam et vespas. Item quod<sup>q</sup> dictus abbas, conventus et monaci supradicti dictis fratribus locaverunt quamdam aliam<sup>r</sup> domum positam im contrata<sup>s</sup> Sancte Savine, in carubio qui appellatur carubius de Lunbardis, qui non transsit, cui choeret ante<sup>t</sup> dictus carubius, retro trexenda, ab uno latere domus dicti monasterii et ab alio latere alia<sup>u</sup> domus dicti monasterii et si qui alii sunt confines, pro penssione et nomine penssionis seu canonis solvende omni anno dictis abbati, conventu<i> et monacis dicti monasterii sold(os)<sup>v</sup> triginta septem, denarios<sup>w</sup> sex ianuinorum et caponus<sup>x</sup> unus et que quidem locatio facta fuit dictis fratribus iusta formam alt<er>ius publici instrumenti scripti manu Petri Ruffini notarii, M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>VIII<sup>v</sup>, die XVIII<sup>z</sup> augusti. Quare cum cessatum sit in solutione<sup>aa</sup> pensionum duarum de dictis domibus quatuor et etiam in solutione penssionis alterius domus, de qua supra facta est mencio, et pro qua<sup>bb</sup> debent solvi dictos sold(os)<sup>cc</sup> XXXVII, d(ena)r(ios)<sup>dd</sup> VI ianuinorum et<sup>ee</sup> caponus unus per annos septem et ultra et sic dicte domus ceciderunt<sup>ff</sup> in commissum dictis abbati<sup>gg</sup>, monacis et monasterio predicto et ob hoc dicto syndico et procuratori, dicto syndicario nomine<sup>hh</sup>, competat<sup>ii</sup> ius agendi contra dictum Iohannem, qui hodie vivit, et contra<sup>jj</sup> Michaellem Pitagium, curatorem datum bonis et hereditatibus iacentibus dictorum Bruneti et Benedicti, qui mortui sunt, idcircho agit dictus syndicus et procurator, dicto syndicario et procuratorio nomine, contra dictum Iohannem, unum ex dictis fratribus qui hodie vivit, et contra Michaellem Pitagium, curatorem datum bonis et hereditatibus iacentibus dictorum Bruneti et Benedicti et petit et requirit a vobis dicto domino consule, dicto nomine per vos prononciari et declarari debere dictum Iohannem et dictum Michaellem, dicto curatorio nomine, et per ipsum curatorem<sup>kk</sup> bona et hereditates iacentes dictorum quondam Bruneti et Benedicti cecidisse a iure locationis dictarum duarum domorum et eciam alterius domus, de qua supra facta est mencio et choerenciata ut supra, et supradictum Iohannem et dictum curatorem, dicto curatorio nomine, comdempnari ad restituendum et dimitendum de cetero dictas domos dicto monasterio, abbati et monacis predictis sive dicto syndico et procuratori<sup>ll</sup>, dicto syndicario et procuratorio nomine, et ad dandum et solvendum dicto

syndico et procuratori, dicto syndicario et procuratorio nomine, et per ipsum syndicum et procuratorem<sup>mm</sup> dictis abbati, monacis et monasterio predictis<sup>nn</sup> libras quadraginta novem, soldos<sup>oo</sup> VIII, denarios VIII ianuinarum<sup>pp</sup> et caponos<sup>o</sup> quatuordecim quantum pro dictis duabus domibus contiguis, videlicet ad rationem librarum septem, soldi unius et denariorum III ianuinarum et caponorum duorum pro quolibet anno preteriti temporis in quibus cessatum<sup>qq</sup> fuit in solutione dicte penssionis ut supra et pro alia domo libras XIII, soldos II, denarios VI ianuinarum et caponos<sup>o</sup> septem ad rationem de soldis triginta septem, denariis<sup>rr</sup> sex ianuinarum et capono uno pro quolibet anno preteriti temporis pro quo cessatum existit ut supra, petens predicta, dicto nomine ut supra, et<sup>ee</sup> omni modo et forma iuris quibus<sup>ss</sup> melius potest, salvo<sup>tt</sup> senper eidem dicto nomine omni alio suo iure alias agendi, minuendi, mutandi, corrigendi et alterius petitionis faciende<sup>uu</sup>. Item petit expensas factas et<sup>vv</sup> protestatur de faciendis. Domus autem predictae quatuor posite sunt in contrata Sancte Sabine, in carubio qui apellatur carubius de Lunbardis, qui non transit, quibus tribus ex dictis III<sup>or</sup> choeret antea dictus carubius, retro murus civitatis, ab uno<sup>ww</sup> latere domus dicti monasterii et ab alio latere viridarium Sancte Savine. Alia autem domus ex dictis III<sup>or</sup> posita est in dicto carubio, cui choeret ante dictus carubius, retro trexenda, ab uno latere domus dicti monasterii et<sup>xx</sup> ab alio latere domus dicti monasterii et si qui alii sunt confines. Domus autem predictae due ex dictis quatuor in quibus sive pro quibus cessatum fuit ut supra posite sunt in contrata Sancte Savine, in carubio supradicto, cui coheret<sup>yy</sup> ante<sup>t</sup> dictus carubius, retro murus civitatis<sup>zz</sup>, ab uno latere domus dicti monasterii et ab alio latere alia<sup>ab</sup> domus dicti monasterii ex dictis quatuor et<sup>ac</sup> si qui alii sunt confines. Die XVIII iunii. Deposita in curia consulatus burgi per dictum Nicolaum, dicto nomine<sup>ad</sup>.

Ea die. Stephanus de Lavania executor retulit hodie se mandato domini consulis dedisse similem petitionem dicto Michaeli, dicto nomine, et in manibus eius et eidem personaliter precepisse quod die crastina, ante terciam, compareat et comparere debeat coram dicto domino consule ad respondendum dicte petitioni, aliter etc. et hoc ad instanciam dicti Nicolai, dicto nomine.